
KO 400/800 DIANTEIRO- 1Catálogo de Peças

PULVERIZADOR KO  400/800 DIANTEIRO

ÍNDICE

11
11
11
11

04
04

06
07

Agitador hidraulico nº 5 ...........................................................
      Lista de peças.....................................................................
Filtro de linha ........................................................................
      Lista de peças.....................................................................

Kit 400 Dianteiro bomba eletrica ...........................................
      Lista de peças.....................................................................

Kit 800 Dianteiro bomba eletrica ...........................................
      Lista de peças.....................................................................

PÁGINADISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO

A KO se reserva o direito de introduzir modificações em seus equipamentos e
acessórios sem prévio aviso.

PÁGINADISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO

NÚMERO - 01
REVISÃO - 00

EDIÇÃO - Fev./2017

02
02

.....................................................
      Lista de peças.....................................................................

09
09

Kit de transferencia..................................................................
      Lista de peças.....................................................................

Tanque KO 800 Dianteiro

08
08
03
03

KO 400 Dianteiro .................................................................
      Lista de peças.....................................................................
KO 800 Dianteiro ...........................................................
      Lista de peças.....................................................................

10
10

.....................................................
      Lista de peças.....................................................................
Valvula de trans. Braglia

05
05

Kit 400 Dianteiro bomba eletrica TECNOMARK........................
      Lista de peças.....................................................................



CÓDIGOIT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃO

TANQUE KO  800-DIANTEIRO COM 
TAMPA/LOGOTIPO

1 11046400 TANQUE DIANTEIRO KO800 1
2 29050268 DECALQUE LOGOTIPO KO PEQUENO  190 mm 1
3 12015600 ARO DA BOCA DO TANQUE KO400/800 DIANTEIRO 1
4 12015700 FIXADOR NR-1 DO ARO DA BOCA 1
5 12015800 FIXADOR NR-2 DO ARO DA BOCA 1
6 12015500 TAMPA DO TANQUE KO800 DIANTEIRO 1
7 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 6
8 15215400 TRAVA DA TAMPA DO TQ800 DIANTEIRO 3
9 20140212 ARRUELA LISA M10-DIN 125A 3

10 21030358 ANEL O'RING NR-66 (2-366) 1
11 19398400 BORBOLETA 3/8"x1.1/4"NC INOX 3
12 20250311 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x2.1/2" MR-NC 6
13 19301800 ADAPTADOR DO VISOR 90G x3/4" (COMPLETO) 2
14 19302700 MANGUEIRA CRISTAL DE 3/4"x2x1800 HERBICANA 1
15 19154700 DRENO DE 2" COMPLETO 1
16 29040604 ABRAÇADEIRA AÇO INOX MICRO 1422 MIF (B19) 2

8

3

6 9

7
10

12

13
16

2

14

15

1

5

4

11

KO 400/800 DIANTEIRO- 2Catálogo de Peças

F  ORA DE PRODUÇÃO



QTDE
1 17258400 CHASSI KO800 DIANTEIRO-HERBICANA 1
2 17333800 TANQUE KO  800-DIANTEIRO COM TAMPA/LOGOTIPO 1
3 11025400 ARRUELA DA VEDAÇÃO DA SUCÇÃO DE 1" 2
4 11030000 CURVA 90 GRAUS DO RETORNO DE 1" 2
5 95040126 PORCA DE 1" BSP ARAG-205 2040 2
6 19257300 CINTA DO TANQUE 800 DIANTEIRO 2
7 19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1
8 95020211 JUNTA CHATA DE 1.1/4" BSP 1
9 95040120 CURVA ROSCA MACHO DE 1.1_4"Gx40-ARAG 1132540 1

10 95020209 PORCA DE 1.1/4"BSP(ARAG-2052050) 1
11 20250311 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"x2.1/2" MR-NC 2
12 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
13 20020412 PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" RI-NC 2
14 20100207 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
15 19203300 TRAVA DA ESCADA CROSS/EXPRESS 2
16 17258700 SUPORTE DO CHASSI KO800 DIANTEIRO 1
17 19154700 DRENO DE 2" COMPLETO 1
18 19360200 CABO DE ACO DE 3/16"-6x19-AFx530 1
19 20020705 PARAFUSO SEXT. 3/4" x 2" RI -NC 6
20 20150117 ARRUELA DE PRESSÃO DE 3/4" 6
21 20090011 PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC 6
22 19462000 AGITADOR HIDRAULICO NR.5(PEQUENO)COMPLETO 1
23 29040505 GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16" 2

CÓDIGOIT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃO

KO 800 DIANTEIRO

8
10

3
4

17

5

2

6

11

12

1

15

7

14

23

1813

19

20
21

16

9

22

KO 400/800 DIANTEIRO- 3Catálogo de Peças

F  ORA DE PRODUÇÃO



1 17297500 CHASSI KO 400 DIANTEIRO 1

3 29050268 DECALQUE LOGOTIPO KO PEQUENO  190 mm 1
4 15083800 CINTA DO TANQUE KO 400L 2
5 19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1
6 19301800 ADAPTADOR DO VISOR 90G x3/4" (COMPLETO) 3
7 20010210 PARAFUSO SEXT. 3/8"x2.1/2" MR-NC 2
8 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
9 20010412 PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" MR-NC 2

10 20100207 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
11 19203300 TRAVA DA ESCADA CROSS/EXPRESS 2
12 11018000 NIPLE DO DRENO DE 2 1
13 11018100 TAMPÃO DO DRENO DE 2" 1
14 19303200 FILTRO DE LINHA MALHA 50 COMPLETO 1
15 28080102 BOMBA DIAFRAGMA SHURFLO 2088-344-590 12V 1
16 20010113 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3" MR-NC 2
17 20090005 PORCA SEXTAVADA DE 5/16"-NC 2
18 20000113 PARAFUSO SEXT. 3/16"x 1" R.I.-NC 4
19 20100216 PORCA PARLOCK 3/16" NC 4

21 95020237 AGITADOR HIDR.PEQUENO ORIF.5MM(ARAG-502 2033) 1
22 95020239 CURVA ROSCA MACHO/FEMEA G1/2"ARAG-126 2022 4
23 13060500 BUCHA GIRATORIA DE 1/2" BSP 1
24 13011200 GARRA DE 3/4" 1
25 13011500 PORCA DA GARRA 3/4" 2
26 19286800 MANGUEIRA DE 1/2" UMA TRAMA(400PSI)-(0,30m) 2
27 19462600 MANGUEIRA DE 3/4"UMA TRAMA(400PSI)-(0,17m) 1
28 19360200 CABO DE ACO DE 3/16"-6x19-AFx530 1
29 29040505 GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16" 2
30 19153500 MANGUEIRA CRISTAL DE 3/4" x 2,0 - (1,40m) 1
31 29040604 ABRAÇADEIRA AÇO INOX MICRO 1422 MIF (B19) 1
32 13006300 GARRA DE 1/2" 4
33 13006700 PORCA DA GARRA DE 1/2" 4
34 19008800 JUNTA PLASTICA 1/2" 4

IT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

KIT 400 DIANTEIRO COM BOMBA 
ELETRICA

25

33
32

30

31
6 20

2

7

4

8

1

5

28

29

9

10

11

13

27

26

24

17
16

14

23
25
22

19

18

15
12

26

21

22

2234

32

33

34

35

KO 400/800 DIANTEIRO- 4Catálogo de Peças

36

20        95040183      TAMPA DO TANQUE 400 DIANTEIRO                                                                    1

35        20082052      PARAFUSO P/PLASTICO 5x20mm                                                                          6
36        19487600      CORDA DE NY  LON 0,35m                                                                                       1

F  ORA DE PRODUÇÃO

2 17462100 TANQUE KO 400L 1



12

18

23

5

3

9

14

13

20

7

21

7

27

18

1

25

10

11 22

20

17

24

16

15

4

19
21

6

2

26

28

12

8

30

PULV.FRONTAL 400L C/BOMBA E VALVULA 
ELET.TECNOMARK

KO 400/800 DIANTEIRO- 5Catálogo de Peças

31

1 17493000 CHASSI KO 400 DIANTEIRO 1

17457500 TANQUE KO  400L DIANTEIRO TAMPA HYPRO 1

15083800 CINTA DO TANQUE KO 400L 2

19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1

5 20010210 PARAFUSO SEXT. 3/8"x2.1/2" MR-NC 2
6 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
7 20010412 PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" MR-NC 2
8 20100207 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
9 19203300 TRAVA DA ESCADA CROSS/EXPRESS 2

10 19303200 FILTRO DE LINHA MALHA 50 COMPLETO 1
11 20010113 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3" MR-NC 2
12 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 5
13 19360200 CABO DE ACO DE 1/4"-6x19-AFx530 1
14 29040505 GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16" 2
15 27030202 KIT TRANSFERENCIA - P400/27

TANQUE FRONTAL(TECNOMARK) 1
17 19496900 MANGUEIRA DE 3_4"UMA TRAMA(400PSI)-(0,22m) 2
18 29032604 COTOVELO MACHO/FEMEA DE 3/4"BSP LATAO 2
19 19462600 MANGUEIRA DE 3/4"UMA TRAMA(400PSI)-(0,17m) 1
20 13011500 PORCA DA GARRA 3/4" 2
21 13011200 GARRA DE 3/4" 2
22 19008600 JUNTA PLASTICA 3/4" 2
23 19289900 MANGUEIRA KANAFLEX 1" KM-AZUL - (1,25m) 1
24 19497400 MANGUEIRA DE 3/4"-UMA TRAMA(400PSI) - (5,40m) 1
25 19301800 ADAPTADOR DO VISOR 90G x3/4" (COMPLETO) 1
26 29040106 ABRACADEIRA DE 3/4"x1.1/4"(22-32) 10
27 20020107 PARAFUSO SEXT. 5/16"x1.1/2" RI-NC 1
28 20140111 ARRUELA LISA 5/16" 2
29 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 2
30 20020103 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 2

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGOIT
E

N
S

31 19171300 AGITADOR DO RETORNO 400 L 1

2

3

4

GS17493000 CHASSI GS 400 DIANTEIRO 1

GS17457500 TANQUE GS  400L DIANTEIRO TAMPA HYPRO 1

GS15083800 CINTA DO TANQUE KGS 400L 2

GS19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1

16 27030204 BOMBA ELET.CENTRIFUGA 



KO 400/800 DIANTEIRO- 6Catálogo de Peças

C/BOMBA/VALVULA ELET.TECNOM

31

6

36
29

12

13

11

20

22

21

19

23

5

14

17

15
16

1825

24

4 9
8

10

1

2

28

3

7

10

22

27

26

19
20

33

33

35

28

34

5

28

37



Catálogo de Peças KO 400/800 DIANTEIRO- 7

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO IT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGOIT
E

N
S

TO
D

A
S

17258400 CHASSI KO800 DIANTEIRO-HERBICANA 1

17429500 TANQUE KO  800-DIANTEIRO TAMPA ARAG DN250 1

GS19257300 CINTA DO TANQUE 800 DIANTEIRO 2

GS19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1
5 19301800 ADAPTADOR DO VISOR 90G x3/4" (COMPLETO) 2
6 20010210 PARAFUSO SEXT. 3/8"x2.1/2" MR-NC 2
7 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 2
8 20010412 PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" MR-NC 2
9 20100207 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2

10 19203300 TRAVA DA ESCADA CROSS/EXPRESS 2
11 19303200 FILTRO DE LINHA MALHA 50 COMPLETO 1
12 20010113 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3" MR-NC 2
13 20090005 PORCA SEXTAVADA DE 5/16"-NC 2

17258700 SUPORTE DO CHASSI KO800 DIANTEIRO 1

15 20020705 PARAFUSO SEXT. 3/4" x 2" RI -NC 4
16 20140118 ARRUELA LISA DE 3/4" 4
17 20150117 ARRUELA DE PRESSÃO DE 3/4" 4
18 20090011 PORCA SEXTAVADA DE 3/4"NC 4
19 13011200 GARRA DE 3/4" 2
20 13011500 PORCA DA GARRA 3/4" 2
21 19008600 JUNTA PLASTICA 3/4" 2
22 29032604 COTOVELO MACHO/FEMEA DE 3/4"BSP LATAO 2
23 19462600 MANGUEIRA DE 3/4"UMA TRAMA(400PSI)-(0,17m) 1
24 19360200 CABO DE ACO DE 1/4"-6x19-AFx530 1
25 29040505 GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16" 2
26 19171300 AGITADOR DO RETORNO 400 L 1

1
28 29040106 ABRACADEIRA DE 3/4"x1.1/4"(22-32) 10

1
30 20020103 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3/4" RI-NC 2
31 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 3
32 20150110 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" 2
33 19496900 MANGUEIRA DE 3_4"UMA TRAMA(400PSI)-(0,22m) 2
34 19419700 MANGUEIRA DE 3/4"-UMA TRAMA(400PSI) - (4,40m) 1
35 19289900 MANGUEIRA KANAFLEX 1" KM-AZUL - (1,25m) 1
36 20140111 ARRUELA LISA 5/16" 2
37 20020107 PARAFUSO SEXT. 5/16"x1.1/2" RI-NC 1

1 GS17258400 CHASSI GS800 DIANTEIRO-HERBICANA 1

GS17429500 TANQUE GS  800-DIANTEIRO TAMPA ARAG DN250 1
2

19257300 CINTA DO TANQUE 800 DIANTEIRO 23

19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 14

GS17258700 SUPORTE DO CHASSI GS800 DIANTEIRO 114

27 27030202 KIT TRANSFERENCIA - P400/27

29 27030204 BOMBA ELET.CENTRIFUGA TANQUE FRONTAL(TECNOMAR



1 17297500 CHASSI KO 400 DIANTEIRO 1
2 11047700 TANQUE KO  400-DIANTEIRO 1
3 29050268 DECALQUE LOGOTIPO KO PEQUENO  190 mm 1
4 12015600 ARO DA BOCA DO TANQUE KO400/800 DIANTEIRO 1
5 12015700 FIXADOR NR-1 DO ARO DA BOCA 1
6 12015800 FIXADOR NR-2 DO ARO DA BOCA 1
7 12017200 TAMPA DO TANQUE KO400 DIANTEIRO 1
8 20100205 PORCA SEXT.PARLOCK DE 3/8" NC 8
9 15215400 TRAVA DA TAMPA DO TQ800 DIANTEIRO 3

10 20140112 ARRUELA LISA 3/8" 3
11 21030358 ANEL O'RING NR-66 (2-366) 2
12 11019100 CURVA 90 GRAUS DE 1"x1" 1
13 13065800 PORCA SEXT. 1"BSP(LATAO) 1
14 15083800 CINTA DO TANQUE KO 400L 2
15 19257500 PLATAFORMA FRONTAL DO TQ800 DIANTEIRO 1
16 95020211 JUNTA CHATA DE 1.1/4" BSP 1
17 95040120 CURVA ROSCA MACHO DE 1.1_4"Gx40-ARAG 1132540 1
18 95020209 PORCA DE 1.1/4"BSP(ARAG-2052050) 1
19 20010210 PARAFUSO SEXT. 3/8"x2.1/2" MR-NC 8
20 20010412 PARAFUSO SEXT. 1/2" x 3" MR-NC 2
21 20100207 PORCA SEXT. PARLOCK 1/2" NC 2
22 19398400 BORBOLETA 3/8"x1.1/4"NC INOX 3
23 19203300 TRAVA DA ESCADA CROSS/EXPRESS 2
24 11018000 NIPLE DO DRENO DE 2" 2
25 11018100 TAMPÃO DO DRENO DE 2" 2
26 95020237 AGITADOR HIDR.PEQUENO ORIF.5MM(ARAG-502 2033) 1
27 19123300 FLANGE DE APERTO 2" 2
28 19153500 MANGUEIRA CRISTAL DE 3/4" x 2,0 - (1,40m) 1
29 19301800 ADAPTADOR DO VISOR 90G x3/4" (COMPLETO) 2

8

24
25

28

29

19

2

3

27

23 15

1

21
20

17
16
18

26

68
5

11

14

13

4

10
9

722

24

25

12

19
11

27

20

IT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃOCÓDIGO

KO 400 DIANTEIRO COMPLETO C/TAMPA ALUMINIO 
CÓD:K001663

KO 400/800 DIANTEIRO- 8Catálogo de Peças

F  ORA DE PRODUÇÃO



1 27030203 VALVULA DIRECIONAL TANQ   UE FRONTAL
2 27030204      BOMBA ELETRICA CENTRIFUGA TANQ   UE FRONTAL
3 27030205      CHICOTE PAINEL x BOMBA TANQ   UE FRONTAL
4 27030206      CHICOTE DA BATERIA x PAINEL COMANDO
5 27030207      PAINEL DO TANQ   UE FRONTAL

1

CÓDIGOIT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃO
27  030202

KO 400/800 DIANTEIRO - 9Catálogo de Peças

KIT DE TRANSFERENCIA P-400/27

1
1
1
1

01

02

03

04

05



3

9

12

2
11

11

3

4

7

13

6
5

1

4

8

9

10

1 95010901 VALVULA (GRUPO VALV.12V KO-2)3/4"180.1910.23 1
2 19008600 JUNTA PLASTICA 3/4" 1
3 13006300 GARRA DE 1/2" 2
4 13006700 PORCA DA GARRA DE 1/2" 2
5 21030224 ANEL O'RING NR-12 (2224) 1
6 95040173 CURVA ROSCA MACHO DE 1.1/4"Gx25-ARAG 1132525 1
7 20010113 PARAFUSO SEXT. 5/16"x3" MR-NC 2
8 20100204 PORCA SEXT.PARLOCK DE 5/16" NC 2
9 95020239 CURVA ROSCA MACHO/FEMEA G1/2"ARAG-126 2022 2

10 13011500 PORCA DA GARRA 3/4" 2
11 13060500 BUCHA GIRATORIA DE 1/2" BSP 2
12 13067600 TAMPÃO MACHO DE 3/4" BSP 2
13 11016200 ADAPTADOR INTER.90G DE 1/2"BSP(VISOR DE 1/2) 1

CÓDIGOIT
E

N
S

TO
D

A
S

DISCRIMINAÇÃO

VALVULA ELETRICA 3VIAS 
BRAGLIA COMPLETA
19462300

KO 400/800 DIANTEIRO - 10Catálogo de Peças

F  ORA DE PRODUÇÃO



KO 400/800 DIANTEIRO - 11Catálogo de Peças
DISCRIMINAÇÃO

IT
E

M

CÓDIGO

T
O

D
A

S

AGITADOR HIDRÁULICO Nº 05 (19462000)

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

Corpo do agitador hidráulico Nº 01 ...........................................................
Junta chata de 1.1/4" BSP ........................................................................
Porca de fixação de 1.1/4" BSP ................................................................
Porca de fixação do injetor ........................................................................
Injetor do agitador ......................................................................................
Anél o'ring nº 10 ........................................................................................
Mangueira de 1/2" x 600 ...........................................................................
Distribuidor tipo T de 1/2" ..........................................................................
Abraçadeira B19 ........................................................................................
Porca da garra de 1/2" BSP ......................................................................
Junta plástica de 1/2" ................................................................................
Garra de 1/2" .............................................................................................
Agitador hidráulico .....................................................................................

01
01
01
01
01
02
01
01
02
01
01
02
01

95020203
95020211
95020209
95020207
95020214
21030215
25014404
19163300
29040104
13006700
19008800
13006300
95020237

01

03
04

Corpo do filtro de linha .................................................................

Anel o'ring n° 30 ...............................................................
Copo do filtro de linha .................................................................

01

01
01

11026100

21030804
11026000

0101010101

0202020202 0404040404

0303030303

FILTRO DE LINHA (19303200) MALHA 50
02 Peneira filtro de linha malha 50 .................................................. 0119259800


